
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33534 Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2018

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018-PMA/SEMTRAS

Tipo menor preço por item, abertura dia 22/01/2018, às 
09h00min horário local. Objeto: Aquisição de Veículo tipo 
PICK-UP, para uso da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social, retirada do edital no Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alenquer (PA) sito Rua Visconde do Rio 
Branco, Nº 708, Centro, das 08hs às 12hs, pelo e-mail: cpl@
alenquer.pa.gov.br.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

Protocolo: 268392

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018-PMA/SEMTRAS

Tipo menor preço por item, abertura dia 22/01/2018, às 
09h00min horário local. Objeto: Aquisição de Veículo tipo 
PICK-UP, para uso da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social, retirada do edital no Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alenquer (PA) sito Rua Visconde do Rio 
Branco, Nº 708, Centro, das 08hs às 12hs, pelo e-mail: cpl@
alenquer.pa.gov.br.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

Protocolo: 268391
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO. 

TOMADA DE PREÇO N° 001/2018-02. 
A Prefeitura Municipal de Anapú, conforme a Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 25/01/2018, 
às 09:00hs, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço 
nº 001/2018-02, do tipo Menor Preço Global, Objeto Reforma 
e Ampliação da EEEFM Santa Clara, referente ao Convênio 
de Cooperação Técnica e Financeira nº 088/2014-SEDUC. 
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo mediante requerimento protocolado, na Prefeitura 
Municipal de Anapú, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 
98, Centro no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em 
dias úteis. Renata Broechl - Presidente CPL.

Protocolo: 268393
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2017- 

CPL/PMB/SEMED - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de 
material de consumo (peças automotivas) e prestação de serviço 
(mão-de-obra), para viabilizar o transporte escolar dos alunos 
matriculados na rede pública estadual de ensino no município 
de Baião/PA - convênio de cooperação técnica e fi nanceira 
nº 154/2017-seduc. Vencedores: V. S. R. Ferreira Comercio 
Varejista Eireli - CNPJ: 03.561.828/0001-07; valor: R$ 40.103,00. 
Walderson Ramos Ferreira-ME - CNPJ: 17.205.975/0001-59; 
valor: R$ 44.100,00. Impacto Comercio, Locação e Serviços Ltda 
- EPP - CNPJ: 08.870.944/0001-21; valor: R$ 46.243,00. A. L. C. 
Bohadana - ME - CNPJ: 18.159.227/0001-40; valor: R$ 37.250,00.

Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL

Protocolo: 268397

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO 

Nº 001/2017- CPL/PMB/SAÚDE. 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de engenharia para construção de módulos de 
melhorias sanitárias domiciliares neste município, a fi m de 
atender pessoas carentes, através de convênio fi rmado com 
a FUNASA, do processo nº 25100.019244/2015-53, no prazo 
máximo de 150 (cento e cinquenta) dias corridos.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Baião- CNPJ: 
17.545.698/0001-23. Contratada: L. R. Vidal Construtora Eireli - 
EPP - CNPJ: 14.407.626/0001-21. Valor: R$ 737.698,02.
Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL

Protocolo: 268396
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 001/2018 
Contratação de empresa para realização de serviços de pesquisa 
e desenvolvimento de projeto, com o objetivo de promover a 
avaliação econômico-fi nanceira de serviços bancários de folha de 
pagamento dos servidores do executivo municipal e concessão 
de crédito consignado em folha de pagamento. Abertura: 
24/01/2018 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 268412
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018
Tipo menor preço, considerada por lote,objeto: aquisição 
parcelada dos produtos: combustíveis automotivos, óleos 
lubrifi cantes, óleos hidráulicos e graxas para atender a 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretarias. O 
certame será realizado no dia 23/01/2018, às 09:00hs, na sala 
de licitações, sito a Av. Plácido Nascimento, nº 265, fone: (91) 
3449-1295,Bairro Centro- São João de Pirabas/Pa. O Edital está 
à disposição dos interessados no endereço acima referido de 
segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 h. Márcio Serrão da 
Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 268414
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO 

A Prefeitura Municipal de Capanema/Pa, comunica a quem 
possa interessar, que o Pregão Presencial nº 057/2017-PMC-
SRP, que visa a contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
material educativo para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal pelo programa Brasil Carinhoso, no dia 27.12.2017 
as 9:00 hs. FOI DESERTO por não ter comparecido nenhuma 
empresa no dia do pregão. 

Francidélia de L M. da Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 268398

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
Publica extrato do contrato nº 20189001 f rmado com a 
empresa ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP, no valor 
de R$ 1.016.138,50 (Um Milhão Dezesseis Mil Cento e 
Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos). Objeto: Registro 
de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futura e 
eventual aquisição de combustível, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras. Vigência: 08/01/18 a 
31/12/18 Ref. Pregão Presencial nº 9/2017-00054-SRP.
FUNDO DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB publica 
extrato do contrato nº 20189002 fi rmado com a empresa W. 
MARTINS SOARES E CIA LTDA, no valor de R$ 182.121,00 (Cento 
e Oitenta e Dois Mil Cento e Vinte e Um Reais). Objeto: Registro 
de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição e Reforma de Móveis e Carteiras escolares 
em madeira em geral, para atender as necessidades do Fundo 
de Desenv. da Educação Básica - Fundeb. Vigência: 08/01/18 a 
31/12/18 Ref. Pregão Presencial nº 9/2017-00052-SRP.
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO publica extrato do 
contrato nº 20189003 fi rmado com a empresa W. MARTINS 
SOARES E CIA LTDA, no valor de R$ 52.385,00 (Cinquenta e 
Dois Mil Trezentos e Oitenta e Cinco Reais). Objeto: Registro de 
Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futura e 
eventual aquisição e Reforma de Móveis e Carteiras escolares 
em madeira em geral, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Educação. Vigência: 08/01/18 a 31/12/18 Ref. 
Pregão Presencial nº 9/2017-00052-SRP.

Protocolo: 268416
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 025/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
58.965/2017-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
11/02/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Execução de Serviços de Engenharia Referente a Conclusão 
do Núcleo de Educação Infantil Tipo “C” Convencional - Nei 
Capistrano de Abreu, Localizado à Avenida Eurico Barreto, Vila 
Capistrano de Abreu; e do Núcleo de Educação Infantil Tipo “B” 
Convencional - Nei Vila São José, Localizado à Rua Dorivan Silva, 
Vila São José, Situados na Zona Rural do Município de Marabá. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - 
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min 
às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
60.982/2017-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
23/01/2018 - 09h00min. Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de materiais hidráulicos, destinado a atender 
necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá 
- SSAM, Conforme Planilha de Quantidades. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 268401

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 012/2018-CPL/PMM. Objeto: registro de preços 
para eventual contratação de pessoa jurídica destinado a locação 
de veículos automotores, zero quilometro, que irão compor a 
frota da Secretaria Municipal de Segurança institucional. Origem: 
Pregão Presencial (SRP) Nº 093/2017-CPL/PMM. Empresa: L & C 
Serviços e Locações Ltda Epp, CNPJ sob o nº 07.151.812/0001-
87 - Item 01, Valor unitário R$ 4.690,00, Totalizando R$ 
337.680,00; Item 02,Valor unitário R$ 4.274,00, Totalizando R$ 


